
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ ТВОРЧОСТІ 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  
 

13.11.2025               Біла Церква                                             № 109 
 

Про підсумки територіального етапу  
Всеукраїнського конкурсу  
«Юний селекціонер і генетик» 
 

На виконання наказу Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської 
ради від 13.10.2025  № 99 «Про проведення територіального етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Юний селекціонер і генетик», з метою залучення здобувачів освіти старших класів  до 
науково-дослідницької роботи в галузях селекції та генетики, проведення дослідів у цій галузі, 
виховання екологічної культури, а також культури праці дітей та створення умов для творчого 
самовдосконалення, у період із 13.10.2025 року по 13.11.2025 року на базі Центру 
еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради був проведений територіальний 
етап Всеукраїнського конкурсу «Юний селекціонер і генетик» (далі – конкурс).  

До участі було направлено одну роботу за темою: «Вплив раціону годівлі курей на 
розвиток сечокислого діатезу» Білоцерківської гімназії-початкової школи №11 Білоцерківської 
міської ради. 

За результатами роботи журі, у складі: 
-​ Скорблюк Н. М. – консультант Комунальної установи Білоцерківської міської ради «Центр 

професійного розвитку педагогічних кадрів»; 
-​ Шкурко Л. І. – вчитель географії Білоцерківського академічного ліцею «Вектор»-гімназії 

№18 Білоцерківської міської ради Київської області; 
-​ Черниш Н. А. – керівник гуртка Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської 

міської ради. 
 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Визначити переможцем територіального етапу Всеукраїнського конкурсу «Юний 

селекціонер і генетик» Миронову Вероніку Вікторівну, ученицю 8-В класу Білоцерківської 
гімназії-початкової школи №11 Білоцерківської міської ради, робота «Вплив раціону годівлі курей 
на розвиток сечокислого діатезу», керівник Шулдик Любов Степанівна. 

2.​ Нагородити переможця територіального етапу Всеукраїнського конкурсу «Юний 
селекціонер і генетик»  грамотою Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради та 
Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради Київської області. 

3.​ Надати подяку Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради та Центру 
еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради Київської області за вагомий 
внесок у популяризацію наукової та дослідницької діяльності в галузі селекції та генетики серед 
учнівської молоді та підготовку переможців територіального етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Юний селекціонер і генетик»  керівнику роботи переможця. 

4.​ Людмилі Мартиненко, методисту ЦЕНТ БМР: 



4.1.​до 21.11.2025 р. оприлюднити результати конкурсу на офіційних сайтах  Управління освіти 
і науки Білоцерківської міської ради та Центру еколого-натуралістичної творчості 
Білоцерківської міської ради Київської області; 

4.2.​до 21.11.2025 р. направити роботу переможця для участі в обласному етапі 
Всеукраїнського конкурсу «Юний селекціонер і генетик». 

6. Керівникам гуртків посилити роботу із заохочення та стимулювання інтересу вихованців 
до досліджень у сферах селекції та генетики з метою їхньої подальшої участі в профільних 
конкурсах. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Людмилу Мартиненко, методиста 
Центру еколого-натуралістичної творчості. 

 
 

Директор Центру  
еколого-натуралістичної  творчості                                                            Олена ГЛУЩЕНКО 
 

Виконавець: 
Мартиненко Л. 

Завізовано: 
Глущенко О. 

Надіслано: 
до справи, 
педагогічним працівникам 

 
 
З наказом ознайомлена:                                                                               Людмила МАРТИНЕНКО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


